
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 13/02/2003
 

 
COMUNE DI ALTAMURA (Bari)
 Avviso di gara lavori manutenzione verde pubblico.
 
Questo Comune indice una gara di asta pubblica per l'appalto dei lavori di: "MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO TRIENNIO 2003/2005", che sarà espletata con il criterio di cui
all'art. 21 comma 1 lett. b) della legge n. 109 dell'11/2/1994 e successive modificazioni, con offerte in
ribasso sull'importo complessivo dell'appalto, riferito all'intero triennio, pali ad Euro 987.600,00.
- Categoria prevalente: "OS/24" Class. IIIª
Non sono previste opere scorporabili.
Per l'ammissione alla gara i concorrenti all'atto dell'offerta devono possedere attestazione rilasciata da
società di attestazione (SOA) di cui al D.P.R. 34/2000 regolarmente autorizzata, in corso di validità, che
attesti il possesso della qualificazione nella categoria e classifica adeguate ai lavori da assumere,
nonché la dichiarazione di aver conseguito la certificazione di qualità ovvero gli elementi significativi
correlati al sistema di qualità di cui all'allegato c) del citato D.P.R. 34/2000. E' ammessa la
partecipazione di concorrenti di cui all'art. 10, comma 1, della legge 109/94 e successive modificazioni,
costituiti da imprese singole o imprese riunite o consorziate, ai sensi degli articoli 93, 94, 95, 96 e 97 del
D.P.R. n. 554/1999, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell'articolo 13,
comma 5, della legge 109/94 e successive modificazioni, nonché concorrenti con sede in altri stati
membri dell'Unione Europea alle condizioni di cui all'articolo 3, comma 7, del D.P.R. n. 34/2000.
Le offerte dovranno pervenire entro il termine perentorio delle ore 12 del giorno 13 marzo 2003.
La prima seduta pubblica (esame della documentazione, ai fini dell'ammissione delle ditte partecipanti, e
al sorteggio del 10%, arrotondato all'unità superiore, delle ditte ammesse, ai sensi dell'art. 71 del DPR
445/2000) si terrà il giorno 18 marzo 2003 alle ore 9,00 presso il Palazzo Comunale; la seconda seduta
pubblica (apertura delle offerte economiche ed aggiudicazione) si terrà il giorno 4 aprile 2003 alle ore
9,00 presso la medesima sede.
Il bando integrale, il disciplinare di gara contenente le norme integrative relative alle modalità di
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell'offerta, ai documenti da
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell'appalto nonché il capitolato
speciale di appalto e il calcolo del canone annuo con il computo incidenza costi intervento, sono
visionabili presso l'Ufficio Appalti dell'Ente dalle ore 9,00 alle ore 12,00 di tutti giorni feriali escluso il
Sabato; in tale occasione e fino a tre giorni antecedenti il termine di presentazione delle offerte, è
possibile acquistare copia dei succitati atti previo versamento presso l'Ufficio Economato del Comune
ovvero a mezzo c.c. n°18296707 intestato alla "Tesoreria comunale di Altamura", delle relative spese
per la riproduzione dei documenti medesimi. Non si rilasciano copie a mezzo fax e l'invio di atti con
tassa a carico destinatario (D.Lgs. n. 261 del 22/7/1999).
Il bando integrale, il relativo disciplinare di gara nonché lo schema dell'istanza di ammissione con
dichiarazione unica sono in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune e sono, altresì, disponibili sul j
sito Internet wwwcomune.altamura.ba.it.
Responsabile del procedimento è l'Ing. Emilio Petraroli Dirigente del Settore Tecnico dell'Ente - Telef.

1



080/3107217.
 
Altamura, lì 13 febbraio 2003
 
Il Dirigente
Ing. Emilio Petraroli
 
_________________________

2


